CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 285/2019

Implantação de cobertura na quadra
poliesportiva localizada no Clube de Mães
de Dois Marcos, no Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
implantação de cobertura na quadra poliesportiva localizada junto ao Clube de Mães
de Dois Marcos, no Distrito de Vila Nova.

A presente indicação é uma antiga reivindicação dos moradores daquela
região, que solicitam a estrutura coberta para que a comunidade possa usufruir deste
espaço com mais comodidade, já que com a cobertura o espaço poderá ser utilizado
também nos dias de chuva ou sol forte, sem qualquer prejuízo à saúde de seus
usuários.

Vale ressaltar que tal melhoria contempla e valoriza o homem do campo,
dando-lhe condições de lazer e desporto, e diante disso reivindica-se a cobertura para
adequar a quadra à prática de esportes e confraternização com outras comunidades
vizinhas nos momentos de lazer e recreação.

Assim, a fim de proporcionar melhores condições de lazer e desporto
dos que utilizam deste espaço, é que solicita especial atenção do Executivo Municipal,
para implantação de cobertura na quadra poliesportiva localizada no Clube de Mães
de Dois Marcos, Distrito de Vila Nova.

SALA DAS SESSÕES, 2 de abril de 2019.

LíDO E ri)ESPA,C, 	 RENA,TO IMANN

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 767B94F60C9219CE35F2A66FA4CC0946 CODIGO DO DOCUMENTO: 025349
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 285/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann